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A gyapjúszövetek haszonkulcs-rendeletének magyarázata
Legutóbbi számunkban vezető 

helyen ismertettük az első keres­
kedelmi haszonkulcs rendeletet, 
amely a belföldi gyapjúszövetek 
eladási árát szabályozza. E  rende­
let egyes szakaszainak értelmezé­
se tekintetében kételyek merültek 
fel, ezekre a textiláru nagykeres­
kedők országos érdekképviseleté­
nek előterjesztésére a következő 
hiteles magyarázatokat adták ki: 

Bélésáruk alatt mindazokat a 
bélésárukat kell érteni, amelye­
ket a nagykereskedők hoznak for­
galomba, tehát a pamut, müse- 
lyem stb. bélésárukat is. Ezekre 
a bélésárukra a -felár rendszer meg-

Szakm ai csoportosítást!
Az érdekképviseleteknek a közeli 

napokban kell állástfoglalniok a 
nagy- és kiskereskedelmi tevékeny­
ség szétválasztásának kérdésében. 
A  kereskedelmi miniszter leiratá­
ra a Budapesti Kereskedelmi és 
Iparkamara már foglalkozik ez­
zel a problémával.

A  Baross Szövetség álláspont-

Előadóest József Ferenc főherceg vezetésével

Éberen
figyeljük, hogy a keresztény nem­
zeti előhaladás előfeltételei a gaz­
dasági élet egész vonalán a leg­
sürgősebben megteremtődjenek.

A  zsidótörvény szellemének 
megfelelően átgondolt megoldáso­
kat sürgetők ellen harcba szállók 
érezzék, értsék meg, hogy egy 
egységes nemzeti akarattal álla­
nak szemben.

Megőriztük és a jövőben is 
megkívánjuk őrizni teljes józansá­
gunkat, politikai érettségünket. 
Alkotmányos úton haladunk, mert 
más úton járni nem tudunk. Ke­
zeinkben keresztény eszközöket 
tartunk, mert — magyarok és ke­
resztények vagyunk!

De — erős lélekkel, bátran és 
hivatásunk teljes tudatában hala­
dunk uj feladataink felé.

A  Baross Szövetség ma nem­
csak biztosítani tudja a szente­
sített térvény teljes uralmát, de 
növelni is tudja fegyvereinek ere­
jét és így akaratának érvényét.

A  mi legyőzhetetlen fegyverünk, 
erőnkbe vetett feltétlen bizal­
munk, a keresztény és nemzeti 
gondolat iránt való határtalan 
lelkesedésünk, — megdönthetien 
szolidaritásunk.

Megértettük egymást! A  nem­
zeti összefogást hangoztató, de 
a keresztény-nemzeti gondolatot 
megkerülő hazug jelszavak nem 
tévesztenek meg bennünket.

Tárgyilagos kritikával követjük 
vezetőink munkáját és törekvéseit. 
A  magyar nép lelkének keresz­
tény hitével kívánjuk a haladást, 
a keresztény világnézet erkölcsi 
felsóbbségének feltétlen érvényesí­
tését.

Bennünket nem tévesztenek, 
nem ejtenek meg a nyájas, meg­
értő, de mindig sok ellenzékies- 
kedő magyar testvéreink sem. Mi 
a közérdeknek mindenkor aláren­
deltük önös érdekeinket, keresz­
tény hitünk egybeforrasztott ben­
nünket.

Tárgyilagos észrevételeinket, be­
csületes szándékunkat, keresztény 
lelkünket nem, lehet többé forra­
dalmasítani!

Keresztények vagyunk! Keresz­
tény, tiszta eszközökkel törünk be­
csületes céljaink felé. Nem kívá­
nunk egyebet, mint a keresztény 
tudás féltétien elismerését és fel­
tétlen érvényesülését és a magyar 
élniakarás feltétlen előmozdítását.

Egyenes, becsületes, keresztény 
út! Mögöttünk áll az egész nem­
zet — és aki utunkat állja, — 
csak fokozza erőnket.

Lelkűnkben élnek a nagypénteki

A  Baross Szövetség Idegenfor­
galmi és Fürdőügyi Főcsoportja 
vitéz József Ferenc főherecg el­
nöklésével előadó ülést tart már­
cius 20-án, szerdán este 7 órai 
kezdettel a Baross-palotában.

Az előadóesten, amely az Ide-

A  Baross Női Tábor sokoldalú 
munkásságának újabb megnyilat­
kozása volt az a bemutató, ame­
lyen az asszony-társadalom ré­
szére a szép mozdulatra, a szép 
szájra és a szép arcra vonatkozó 
érdekes előadások keretében be­
mutatta, hogy a női szépség tu­
lajdonképpen semmi más, mint 
egészség és összhang.

A kiváló előadók: Halmy Lujza, 
dr. Szarka István és dr. Müller

napok, de érezzük, hogy a feltá­
madás útja ma egy más világ felé 
vezet.

Nem olyan ünnep ma a nagy

szűnik és a beszerzési árak kalku­
lációjánál a különböző rendeletek 
alapján felszámított felárak teljes 
egészükben, levonás nélkül figye­
lembe vehetők.

Az engedmények ügyében meg­
állapítja a hiteles magyarázat, 
hogy a beszerzési ár megállapítá­
sánál a rabatot levonásba kell 
hozni, a scontót azonban úgy a 
beszerzésnél, mint az eladásnál f i ­
gyelmen kívül kell hagyni, de vi­
szont a scontó az üzemi rezsiben 
sem szerepelhet.

Félvégnek az eredeti egész vég 
lemérés nélküli elfelezése tekin­
tendő. Viszont elárusítónak és fel-

ja  ebben az ügyben már közis­
mert. Nem tartjuk célszerűnek a 
kereskedelmi tevékenység ilyetén 
váló széttagozódását, mert gyak­
ran előfordul, hogy a kiskereske­
dőnek is adnak nagybani szállí­
tásra megbízást és ha szétválaszt­
ják a kis- és nagykereskedelmi 
munkakört, akkor ezeknek a meg-

genforgalmi és Fürdőügyi Fő­
csoport 1940. évi előadássorozata 
kiemelkedő eseményének ígérke­
zik, Thaisz Andor, Fejérvármegye 
alispánja »Fejérvármegye az ide­
genforgalom szolgálatában«  cim-

Ferenc előadásai után a Baross 
Szövetség kész női ruhaszakosz­
tálya tartotta tavaszi divatbemu­
tatóját, amelynek tanulsága volt, 
hogyan lehet olcsón kitűnő sza­
bású, gondolatgazdag szép ruhák­
hoz juttatni a kispénzű osztályt 
is.

A  Baross Női Tábor »N ő i szép- 
ség« bemutatója, csak egy kis mo­
zaikja annak a nagy munkának, 
amely a Táborban folyik.

március, mint a többi. Félig ün­
nepi nagy mise, — félig rekviem, 
— de a feltámadás útján már­
ciust érzünk a lelkűnkben. Látjuk

dolgozónak azok tekintendők, akik 
megfelelő iparigazolvánnyal bír­

ónak.
Fogyasztó részére történő ela­

dásnál bármily mennyiségnél, te­
hát még egész végben történő ela­
dásnál is a C kategória szerinti 
ár számítható.

Az alaprendeletben előirt kimu­
tatásokat, ha egyszerre beküldeni 
nem lehet, részletekben és pedig 
a mindenkor eladásra kerülő áru­
cikkek eladásának megkezdése 
előtt kell beterjeszteni, a teljes ár­
jegyzéket pedig legkésőbb ápri­
lis 10-ig kell benyújtani.

rendeléseknek a teljesítése lehe­
tetlenné válik.

Álláspontunk az, hogy szakmák 
szerint állapítsák meg a munka­
kört, de viszont helyeseljük, a ter­
vezet ama részét, hogy meg kí­
vánja szüntetni a gyárak detail- 
árusitását, amelyet a kereskede­
lem érdekében már számtalanszor 
kifogásoltunk.

mel, Fára László dr., Pest-Pilis- 
Solt vármegye fólevéltárosa pe­
dig »Göc$ej« címmel tartanak elő­
adást.

A  főcsoport vezetősége pontos 
megjelenést kér!

A  Baross Női Tábor kulturális 
szakosztályának elnöke: dr. Bemo- 
lák Nándorné és ügyvezető el­
nöke: Zilahi-Famoss Eszter első­
rendű hangversenyein és előadá- 
dásain kívül most indul uj erővel 
a Vendégforgalmi szakosztály ta­
valy megindított mozgalma a 
»Magyar Asszony a Magyar Fi- 
dékérU. Hétfőnként előadásokkal 
egybekötött tanácsadási szolgála­
tán kívül a szakosztály kitűnő

a veszedelmeket, de a múltba szá- 
lazó gyökerek életre ébrednek, 
új, magyar élet felé vezetnek.

( - ) •

ügyvezető elnöke: br. Kazy Fe- 
rencné vezetésével olcsó kirándulá­
sokat szerveznek az ország min­
den részébe.

A  Baross Női Tábor ifjúsági 
szakosztálya viszont Osztróvszkyné 
dr. Németh Ágnes vezetésével gya­
korlati pályák iránt érdeklődő i f ­
júságot fogja össze. Március 18-án 
nagyarányú ankét keretében fogja 
az ifjúságot munkaprogramjáról 
és elgondolásáról tájékoztatni.

Módosítások
A  háborús gazdálkodás és a ten­

gerentúli nyersanyagok beszerzé­
sénél mutatkozó nehézségek ter­
melték ki a különböző anyagokból 
készült mürostnak, az u. n. Zell- 
wolle-nak a textilipari termékek 
előállításánál való nagymértékű 
felhasználását. A  külföldi szárma­
zású ilyen textilipari termékek be­
hozatalát azonban nagymértékben 
akadályozták azok a vámjogi sza­
bályok, amelyek a Zellwollet és az 
abból készült szöveteket még nem 
ismerték és igy az áru silányabb 
minősége dacára a tiszta nemes 
anyagból készült szövetekre meg­
állapított vámtételek alkalmazá­
sát írták elő

A  m. kir. pénzügyminiszter 
5566 sz. rendeletével közzétett 
vámügyi módosítások most lehető­
vé teszik, hogy a mürosttal "ke­
vert pamut, vagy gyapjufonalaK- 
ból készült szövetek a pamut- 
szövetekre, illetve gyapjúszövetek­
re eredetileg megállapított vám- 
;tételek alacsony pótlékolásával le­
gyenek elvámolhatók.

Ezek a módosítások az érdekelt­
séget teljesen kielégítik és előre­
láthatólag a szóbanforgó szövetek 
nagyobb mértékű behozatalát fog­
ják eredményezni.

„SIBELIUS"
A  Magyar-Finn Társaság Női 

Szakosztálya nagysikerű elő­
adóestet rendezett a Baross-palo­
tában kedden este. Az előkelő és 
nagyszámú közönség előtt Prahácü 
Margit egyetemi m. tanár tartott 
előadást ySibelius, a . finnek nem­
zeti zeheköltöje« címen, majd a bu­
dapesti finn követ felesége, Lem- 
mikki Tálas, a női szakosztály tb. 
elnöke adott elő finn dalokat nagy 
tetszés mellett. Á. Felvinczi Ta- 
káts Alicé hegedű és Dániel Ernő, 
valamint Kály Mária zongoraszá­
mai egészítették ki a nagysikerű 
műsort.

Munkában a Baross Női Tábor

D r e h e r  B a r a c k  v a l ó d i  p á r l a t



Ünnepélyesen adják át llovszky Jánosnak 
Bajcsa díszpolgári oklevelét

A nagykanizsai választókerület­
hez tartozó Bajcsa község leg­
utóbbi képviselőtestületi illésén el­
határozta, hogy érdemes és ered­
ményes munkásságának elismeré­
séül díszpolgárává választja or­
szággyűlési követét, llovszky Já-
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nos kormányfőtanácsost, a Baross 
Szövetség országos elnökét.

A  díszpolgári oklevelet ünnepé­
lyes keretek között adják át Baj­
csa község vezetői llovszky János­
nak. Az átadás március 31-én lesz 
Nagykanizsán, a Korona szálló 
termében.

Tisztujitás
a szabó szakosztályban

A Baross Női- és Férfiszabók 
szakosztálya az elmúlt napokban 
tartotta tisztújító közgyűlését. 
Egyhangú közfelkiáltással újból 
elnökké választották Várnagy Ist­
vánt. Diszelnök lett Markovits 
Endre, társelnökök: Sztanits Jó­
zsef, Dvoncs János és Thész 
Adám. Alelnökök: Csató István, 
Sckilli József, Ambrus Sándor, 
Rácz Géza. Jegyző: Tarján Ist­
ván. Pénztáros: Tarján Péter.
Titkár: W olf László. Háznagy: 
Bene Géza. Ellenőrök: Bliezner 
Pál, Ádám Ferenc. Választmányi 
tagok: Biroizky Károly, Deutsch 
Pál, Fíilöp Gyula, Hanák Mihály, 
Krammer Sándor, Kovács Ferenc,

Pénzváltó József, Szűcs József, 
Urbán János, Árvái József, Fész­
ter Károly, Soós Gábor, SziJcszai 
Ágota, Varga Anna, Zsubori Nelli 
Kérői Nagy Károlyné, Auguszt 
Sándor, Bodonyi János, Eberhardt 
Antal, Hatvani László, Komlóssy 
Kristóf, Ledényi János, Szvatek 
Mihály, l'nden Lajos, Vékony 
László, Bencsetlen Mátyás, Bö­
szörményi Lajos, Fülöp András, 
Gulyás Ferenc, Kulcsár István, 
Oszoli Dénes, Schüll András, Tóth 
Sándor, Vogl Károly, Kiss Ist­
ván, Beiczer Lajos, Bognár Sán­
dor, Gyárfás Kálmán, Schvarc Já- 
kab, Poltikovits Béla, Seidl Já­
nos, Gerhardt Ferenc.

M ind en  szövetségi tag  ta r ts a  a
B O O N  Cacao és C sokoládégyár

e l i s m e r t  m i n ő s é g ű  c i k k e i t

Megjelentek a Nemzeti 
Könyvtár első füzetei

Nemes cél vezeti azt a vállalko­
zást, amely NNemzeti Könyvtár 
gyűjtőnév alatt a magyar nép lei­
kéhez szóló irodalmi anyagot kí­
vánja népszerűsíteni. A magyar 
faluban ma még sok a ponyva, 
a detektivregény és a selejtes 
könyv. A  Nemzeti Könyvtárnak 
törekvése az, hogy a fejlődés szol­
gálata mellett, könnyen megsze­
rezhető szórakozást nyújtson, kü­
lönösen a honvédség, a falusi nép 
és a munkásság számára. Az ilyen 
irodalom a magyar népet sorskér­
désekben egyöntetű felfogásúvá 
alakítja ki, öntudatos, független 
magyar gondolkodás fogja áthatni 
a falu népét.

Ezért kell örömmel üdvözölni a 
miniszterelnökség sajtóosztályának 
támogatása mellett megindult

Nemzeti Könyvtár c. vállalko­
zást. Az első 12 kötet rendkívül 
ízlésesen, szépen van kiállítva. Az 
egyik füzet Magyarország kor­
mányzójának élettörténetét tartal­
mazza, a többiekben Harsányi 
Zsolt, v. Somogyvári Gyula, Zila- 
hy Lajos, Móricz Zsigmond, Mak- 
kay Sándor, Szabó Pál, Bencs 
Zoltán, Ortutay Gyula és mások 
nyújtanak színes anyagot, né­
pies nyelven írt kedves tör­
téneteket. A  füzetek külseje 
egyúttal arra van hivatva,, hogy a 
nép ízlését helyes irányba fejlesz- 
sze. Nagy jelentőséget tulajdoní­
tunk ennek a vállalkozásnak és 
hisszük, hogy a kereskecfelmi és 
ipari életben elhelyezkedő tanonc- 
ifjuság is sokat nyer, ha ezeket a 
füzeteket olvassa.

Mi a helyzet 
a gyapjupiaeon?

Az idei gyapjurendelet ügyé­
ben már javában folynak a tár­
gyalások az illetékes minisztériu­
mokban. Valószínű, hogy eltérés 
lesz az idén a gyapjú értékesí­
tése tekintetében.

H ír szerint a hazai gyapjuke- 
reskedelem nem vehet részt az 
élőgyapju üzletforgalmában, ame­
lyet ügynöki tevékenységre kor­
látoznak. A  világpiaci helyzetnek 
megfelelően a gyapjú árát a múlt 
évi 1 pengő 80 fillérrel szemben

kilónként 2.50 pengőben kívánják 
megállapítani.

Az import csekély, mert a be­
hozatal nehézségekbe ütközik. Na­
gyobbrészt Belgiumból jön még 
áru Németországon keresztül. 
Ausztráliai és ujzélandi gyapjút 
nem kapunk, mert azt az angol 
kormány teljes egészében — több 
mint kétmilliárd pengő értékben 
— felvásárolta. A  magyar gyap- 
jutermés az idén 9 millió kilo- 
gramra becsülhető, ami körülbe­
lül fele a teljes szükségletnek.

Legjobb áru , olcsó á r,

Lengyel Hentesárugyár R. I .
Gyár és kizp. inda: Bpest, IX., Páva-u. 11. Tel.: 114-477
F i ó k ü z l e t e k  a v á r o s  k ü l ö n b ö z ő  r é s z e i n

K o m m en tá r  nélkül
Kincsessy Elek rcndörtaná- 

csos, V. kerületi büntetöbiró, 
néhány nappal ezelőtt tárgyal­
ta a Kispesti Texiűgyár Rt. 
kihágást ügyét.

A  kihágási eljárás a zsidó- 
törvény áthágása miatt indult 
meg Berkovics Jenő. László 
Béla és Drózdy Győző igaz­
gatók ellen. A  rendőri bünie- 
tőbiró megállapította a ter­
heltek bűnösségét és ezért Ber- 
kovicsot és László Bélát öt- 
vennapi elzárásra átváltoztat­
ható 5 —5000, Drózdy Győzőt 
pedig húsz napi elzárásra át­
változtatható 2000 pengő pénz- 
büntetésre ítélte.

KORONA
MALÁTAKÁVÉ

Importőröket érdekli
A hivatalos lap márc. 13.-i szá­

mában közzétett vámtarifa dönt­
vények és magyarázatok igen sok 
cikk vámkezelését és vámtételét 
módosítják. íg y  többek között a 
nyersbőrök, az áttetsző bőrök, a 
használt kaucsukáruk, különböző 
vegyi anyagok és olajok, müros- 
tos szövetek, prémbőr utánzatok, 
különböző felső bőrök, hajtószí­
jak, egyes különleges kivitelű ci­
pők és csizmák, bőrből készült 
sport- és tornaszerek, kaucsuk­
áruk, üvegáruk, kőanyagból ké­
szült műszaki cikkek, óraüvegek, 
acéláruk, autópótkocsihoz hasonló 
teherszállítók, elektromos autók és 
vasáruk vámkezelésére terjednek 
ki.

Alapítási év 1890.

HAUER REZSŐ
C U K R Á S Z

c u k rá c id é ja  ea csokoládégyára

ludipist, m., ü lkócz i-ü t 41. ti. 
Te l e f on:  142-504., 144-371.

Mentesítenék a napraforgó 
olajat az étolajfogyasztási 

adó alól
A hivatalos lap közli a pénz­

ügyminiszter 54000 sz. rendeletét, 
amely megállapítja, hogy nem te­
kintendő étolajnak és ehhez ké­
pest nem tárgya az étolajfogyasz­
tási adónak a napraforgómagból 
előállított olyan olaj, amely a nap­
raforgóolajra jellegzetes izü. 
Amennyiben az olaj minősége te­
kintetében kétely merülne fel, 
szakvéleményadás céljából az Orsz. 
m. kir. Kémiai intézet és Közp. 
Vegykísérleti Állomástól kell egy 
negyed liternyi minta beküldése 
kapcsán szakvéleményt kérni. A 
pénzügyminiszteri rendeletben be­
nyújtott kedvezmény előrelátható­
lag jelentékenyen növelni fogja a 
napraforgóolaj használatát.

BRÜNHUBER . . .  . .  udv. és kam. f ényképés z
VIII., Baross-utca 61. T e l.: 134-178
Művészi elsőrangú fényképek, leve­
lezőlapok, aquarell, olajfestmények 
Jutányos árak. 5X kedvezmény

Keresztes-Fischer Ferencné 
m unkájának sikere 

az Ásszonykongresszus
Az egész magyar asszonytár­

sadalmat megmozgatta az Egye­
sült Női Tábor impozáns Asz- 
szony kongresszusa. A "hatalmas 
programban szereplő gyűléseken, 
előadásokon és más megmozdulá­
sokon a magyar asszonyok ezrei 
vonultak fel és hitet tettek a ma­
gyar nemzeti gondolat és a nő 
fontos szerepéről a honvédelem­
ben.

A Magyar Ásszonykongresszus 
sikere a mi örömünk is, mert 
hiszen vitéz Keresztes-Fischer Fe­
rencné, az É N T  országos elnök- 
nője a Baross Szövetségből in­
dult el, hogy megszervezze a ma­
gyar asszonytársadalmat gazda­

sági és honvédelmi téren egyaránt. 
A  Baross Szövetség országos elnö­
kének kitűnő meglátását és he­
lyes érzékét bizonyítja, hogy a 
belügyminiszter feleségét kérte fel 
a magyar asszonymozgalom veze­
tésére és irányítására, mert az 
egyéves forduló vitéz Keresztes- 
Fischer Ferencné munkájának 
eredménye és irányításának böl­
csessége a magyar nők hatalmas 
táborának impozáns megnyilatko­
zása volt.

A  magyar asszony elindult 
nemzetvédő és mentő munkájára 
olyan magyar asszonnyal az élén, 
aki bebizonyította máris ráter­
mettségét a vezetésre, irányításra.

‘9C<jmaba {do-údtciid <l ngtanddlc 
é4 doJwiötoditá iböddk íaAcáloh,

A nyomdaipar elkeseredett har­
cot folytat a konkurrens sokszoro­
sító irodák ellen. Az iparügyi mi­
niszter rendelettervezetet készített 
e probléma megoldására? A  terve­
zetet megküldték az érdekeltsé­
geknek. A  Kereskedelmi és Ipar­
kamara most foglalkozott az ügy­
gyei és javaslata szerint a sokszo­
rosító irodák munkakörét a kö­
vetkezőképpen kellene megállapí­
tani:

»Sokszorosító irodában sokszoro­
sítást csak írógéppel, vagy irodai 
sokszorosítógéppel szabad végezni.

Olyan nyomtatványról, amely elő­
zetesen teljes egészében valamely 
nyomda által nyomdatechnikai el­
járással állíttatott elő, a sokszoro­
sító irodának sokszorosítás céljá­
ból fényképmásolást készíttetni 
nem szabad. Mindazon sajtóren­
dészeti és munkásvédelmi, szo­
ciális rendelkezések, amelyek a 
nyomdaiparral szemben állapíttat­
tak meg, a rendelet életbelépésé­
nek napjától a sokszorosító iro­
dákra és alkalmazottaikra is ki­
térjesztendőké

Sok sikert
és kudarcot láttam — mondotta 
Baján a város díszpolgára, Remé- 
nyi-Schnéller Lajos pénzügymi­
niszter. — A  siker mindig a rend­
szeres gondolkodás és a határozott 
darccal végződött valami, annak 
mezetlenség volt az oka. Ha egyé- 
célkitüzés eredménye volt. Ha ku- 
mindig a visszavonás és a fegyel­
m i^: ért valakit kudarc, annak

az volt az oka, hogy nem tudta 
határozottan, mit akar és nem 
rendelt mindent egy cél alá. Az 
elmúlt öt esztendő legnagyobb ta­
nulsága talán az a tapasztalat 
volt2 hogy siker csak ott koronáz­
hatja igazán törekvéseinket, ahol 
a kötelességteljesités mellett min­
dig megvan a szeretet, az ügysze­
retet.«

Megalakult a lajosmizsei 
Baross-fiók

Nagy érdeklődés és a Baross 
célkitűzések teljes megértésével 
megalakult lajosmizsei szerveze­
tünk.

Az alakuló gyűlésen, melyet az 
Ipartestület termében tartottak 
meg, nemcsak kereskedők és ipa­
rosok, de az ottani társadalom 
egyéb rétegei is nagy számban vet­
tek részt.

Sury Lajos ismertette a Baross 
Szövetség célját és fontosságát, 
főleg a jelenlegi gazdasági hely­
zetben. A  gyűlés egyhangúan meg­
választotta a tisztikart: elnök:
Gulyás Lajos községi főjegyző, 
alelnök: Hant Ernő építési vál­

lalkozó és Mizsei János községi 
biró, ügyv. elnök: Sury Lajos ke­
reskedő, titkár: Kovács Pál ke­
reskedő.

Gulyás Lajos elnök vette át az 
elnöklést és köszönetét mondott 
Sury Lajosnak az eredményes 
szervezésért. Reményének adott 
kifejezést, hogy a lajosmizsei Ba­
ross-fiók értékes és eredményes 
munkát fog végezni.

K é p k ere te k
H O F F M A N N  FE R E N C -n él
ladaiEü. IV. Uralv-tit 21. IV. Strltai-i. S

ÍOO
képes kincses receptkönyvet 
i n g y e n  k ü l d ü n k .  Cim: 

V Á N C Z A  G Y Á R  
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Benyom ások a  Bécsi Vásárró l
I r t a ;  S z a r k a  I s t v á n  d r .

Magyarok becsülete
A magyarok iránt különös figye-

Baross Kék-Könyvvel u taztak  
el a jugoszláv vendéglősök

oroszlánrésze a Külkereskedelmi 
Hivatalt illeti.

A magyar tea, a pusztai képek­
kel diszitett csomagokban árusí­
tott »Magyaren Tee«, a legkapó­
sabb teakészítmény, amely igen 
rövid idő alatt a bécsi közönség 
kedvence lett. Meg lehet jósolni, 
hogy karrierje nem fog végetérni 
a háborúval s mi magyarok 'is 
elcsodálkozva állapítottuk meg, 

Bécsben , hogy milyen jól 
pótolja a kínai teát.

ross-küldöttség élén álló llovsz- 
ky Jánoshoz sietett és melegen 
megrázva a kezét, a legmelegebb 
szívélyességgel üdvözölte. Termé­
szetesen a viszonzás is hasonló 
volt.

*
Még egyet. Ami a Baross 

.Szövetséget különösen érdekli. A 
Ixibkowitz-palotában tartott di­
vatbemutató. Nagyon érdekes volt 
szakmai szempontból is. De mi 
Baross-kiküldöttek ez alkalommal 
is csak ázt állapíthattuk meg, 
hogy a Baross Női Tábor magya­
ros divatbemutatói mindenkor 
megállják a versenyt európai vi­
szonylatban is, noha nálunk szi­
gorú irányt szab a magyar lélek, 
a magyar Ízlés és a lehetőség. 
Gyönyörű a herceg Lobkowitz-pa- 
lota és csodás volt a benne meg­
rendezett divatbemutató, de leszö­
gezhetjük: mi sem maradtunk
háftább egy lépéssel sem, a Ba- 
ross-palotában rendezett divatbe­
mutatóra méltán büszke lehet ipa­
rosságunk és a Baross Női Tábor 
egya ránt.

11. szám

LUNA
■ósborszesz

■ m í KoIn . 5#®|o alkoholtartalom­
mal. kitűnő min6»éf

Gyártja : HAZAI LIKŐR. RUM 6* 
SZESZGYÁR R T.

Festékkereskedők
figyelmébe

A Baroes-festékkereskedők szak­
osztályának vezetősége felhívja a
szakosztály tagjait, hogy a nyers­
anyag és készáruval való ellátós 
•'gyében felmerülő panaszaikat 
mindig írásban és a lehető legrö­
videbb időn beléd juttassák cl az 
elnökséghez, hogy illetékes helyen 
eljárhasson. A szakosztály vezető­
cége, mint eddig, a jövőben is tel­
jes mértékben biztosítani akarja a 
Baross-festékesek anyagszükségle­
tét.

Ugyancsak ennek érdekében kéri 
a szakosztály a tagokat, hogy a 
minden hó első és harmadik hét­
főjén megtartandó szakosztály' 
''lésen feltétlenül jelenjenek meg. 
mert csak az együttes megbeszélés 
es határozat után lehet az összes­
ség érdekében lépéseket tenni. 
Dán János szakosztályi elnök 
közli, hogy a legközelebbi festé- 
kes-iilés 18-án. hétfőn este hét 
órakor lesz. A szakosztályi tagok 
külön meghívás nélkül is jelen­
jenek meg az ülésen.

Mészáros József
kelme-, ruhafestő és vegytisztító
B u dapest, V., Saa-u. 23

T e l e f o n :  127-552
Munkáért i á i k é i  kOMtt

Műkedvelők
jelentkezzenek!

A Baross Szövetség Kereskedel­
mi Képviselők és Utazók szakosz­
tálya március 31-én, vasárnap este 
6 órai kezdettel kedélyes áprilisi 
estét rendez. A műsor keretében 
felléphetnek a műkedvelő Baross 
ragok vag>- hozzátartozóik, akik 
március 20-án, szerdán estig Bit 9- 
kei szakosztályelnöknél jelentkez­
nek. Kizárólag humoros számtik 
jöhetnek tekintetbe. A szakosztály 
\ ezetősége március hó 16-án esti 
6 órai kezdettel értekezletet tart. 
Tárgy: Áruminta Vásár ügy, kul- 
tur-délután megszervezése.

Hideg, szeles időben, hóbuckák­
kal szegélyezett jeges úton igyek­
szik a bécsi és a meghívott kül­
földi vendégcsapat a vasárnap 
délelőttre kitűzött ünnepélyes Vá­
sár-megnyitásra.

A  tavaszi Bécsi Vásár nemcsak 
üzletkötési lehetőség, hanem a 
Német Birodalom proklamációja 
a világ népeihez a német gaz­
dasági felkészültségről, a német 
kultúráról és a német elszántság­
ról.

A világ népeinek látniok kell, 
hogy a Német Birodalom a hábo­
rú dacára töretlen erővel és foko­
zott teljesítőképességgel végzi 
nagyszabású gazdasági feladatait 
és ipari termelési munkáját.

A Béesi Vásár a birodalom há- 
oorujának gazdasági frontját mu­
tatja be, amelyen őrt állani min­
den német iparvállalatnak köteles­
sége.

Gazdasági
frontszolgálat

Semmi sem mutatja jobban a 
német népnek vezetőivel való egy­
beolvadását, mint az a megértés, 
amellyel Becsnek és a birodalom­
nak népe ezt a gazdasági front­
szolgálatot támogatja.

A barátságtalanul kellemetlen 
időben a tömeg úgy- vonul a Bé­
csi Vásár megnyitására, mint 
ahogy a csapatok vonulnak kato­
nai gyakorlatra. Nemcsak szóra­
kozást keresve, hanem kötelességét 
is telje.-itve kemény lépéssel megy 
a havas utcákon az Íratlan német 
törvények parancsát követve: a ha­
záért!

Ezen a hideg téli najion 80.000 
ember sietett a Bécsi Tavaszi Vá­
sárt megnézni, tehát több, mint 
ahány látogatója az előző évek 
bármelyik vásárjának a legszebb 
tavaszi vasárnapon.

Anyagiakban a Vásár teljes si­
kere bebiztositottnak tekinthető.

Maga a kiállítás a német ipar 
tel jesitőképességének bemutatása - 
val imponáló hatású. A  tengeren­
túli nyersanyag utánpótlásaitól el­
vágva, a német ipar fenn tudta 
tartani eddig elért színvonalát és 
ez valóban a legnagyobb teljesit- 
ménv, amely az adott viszonyok 
között elérhető.

Egyenesen megkapó a német 
gazdaságnak a blokád elleni küz­
delme. Az a propaganda, ame­
lyet a Bécsi Vásár a blokád meg­
törésére szolgáló többtermolés ér­
dekében bemutat, valóban mesteri 
munka. Ahogyan ez a propaganda

képekben, feliratokban, statiszti­
kai grafikonokban bemutatja a 
német mezőgazda és iparos kö- 
ttelességét, s a többtermelés mód­
szereit, az megragadja a szem­
lélőnek nemcsak az értelmét, ha­
nem a szivét is.

A magyarok a mostani német 
vásárokon minden dicséretet meg­
érdemlő kiváló teljesítménnyel vet­
tek részt s ennek az érdemnek

lem nyilvánul meg. A magyar 
zászló a vásárpalota frontján a 
zászló-erdő legszebb helyén lobog 
s a hivatalos kiküldötteket, vala­
mint. a magyar érdekképviseletek 
vezetőit: Felkay Ferenc tanácsno­
kot, vitéz Barcy. Gábor kamarai 
alelnököt, Ilovszky János ország- 
gyűlési képviselőt, a B. Sz. elnö­
két, gr. Lázár Imre főjegyzőt, 
Radnóty Istvánt, a Külkereske­
delmi Hivatal kiküldöttjét, Hal- 
lósy Istvánt és Széchenyi Ödönt, 
a B. N. V. kiküldötteit minde­
nütt kitüntető előzékenységgel fo­
gadták.

Külön említést érdemel az az 
előzékeny és a hivatalos formasá­
gokon messze túlmenő szívélyes­
ség és szeretet, amely a Vásár 
vezetője, Rohrbeck dr. részéről 
megnyilvánult a Baross-kiküldüt- 
tekkel, de elsősorban Ilovszky Já­
nos országos elnökkel szemben. 
Amikor a küldöttségek megérkez­
tek, Rohrbeck dr. egyenesen a Ba-

Négy napot töltöttek Budapes­
ten a jugoszláv szállodás és ven­
déglős kartársak. A magyaros 
vendégszeretet felejthetetlenné 
tette számukra ezt a néhány na­
pot, amelyeknek programja bővel­
kedett mindabban, amit Magyar- 
ország és a »Duna gyöngye;;, Bu­
dapest nyújtani tud.

A jugoszláv szállodások és ven­
déglősök szoros kapcsolatba kerül­
tek a budapesti vendéglősökkel és 
szállodásokkal, de a Baross
Szövetséggel is. Megismerték a 
keresztény ipar és kereskedelem e 
hatalmas szervezetének munkáját, 
célkitűzéseit és Kék-Könyvvel 
a zsebükben utaztak haza.

Egyben szeretetteljesen meghívták 
a magyar vendéglősöket és szállo­
dásokat hazájukba és néhánvad- 
magunkkal ígéretet is tettünk, 
hogy ellátogatunk mielőbb Bel­
grádija, Zágrábba, Pancsovára, 
Raguzába, Nisbe, Újvidékre és 
Cetinjére, ahonnan ősi viseletűk­
ben jöttek el a montenegrói szál­
lodások a magyar kartársak láto­
gatására.

Meggyőződésem, hogy őszinte, 
igaz barátokat szereztünk Magyar- 
országnak és rajtuk keresztül 
olyan propagandát sikerült kifej­
teni, amilyent nem ‘lehetett volna 
elérni a propaganda-nyomtatvá­
nyok millióival sem.

Kövessy Géza.
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F A S Z É N
retorta és boksa
c so m a go l, zsákos és fuvartételekben
H alm os és V eszp rém y 

cégnél Budapest. XI.. Etele-tér 7.
Kelenföldi-p. u. telefon : 259 875 

Fűszeresek, szabók, bádogosok ré­
szére n a p o n k é n t i  szállítás

S za k osztá ly i ü lések  

a j beosztá sa
A  Baross Szövetség szakosztályi 

munkája egyre terebélyesebb. Na­
ponta több szakosztályi ülés tor­
lódik és éppen ezért szükségessé 
válik a szakosztályi, ülések rend­
szeres beosztása. Az elnökség kéri 
a szakosztályi elnököket és veze­
tőket, hogy szaküléseik vagy cso­
port, gyűléseik részére mindenkor 
a bevezetendő bejelentőlapon írás­
ban nyújtsák be igényüket az 
■irodában, hogy a szakosztályi ülé­
sek ügyrendje a méltányosság és 
egyenlőség alapján legyen meg­
oldható.

M ag án lakásb an  
— ü zle t

A múltban is találkoztunk, de 
csak szórványosan, olyan jelensé­
gekkel, hegy a magánlakásukat, 
mint üzleteket használták fel, il­
letve az üzletek mint magánlaká­
sok szerepeltek. Ma azonban már 
szinte általánossá vált, hogy a bú­
toraitól és más ingóságaitól meg­
válni szándékozó család széíoszt- 
rja« a darabokat a rokonok és is- 
merösöJc között és azok a hírlapok 
tótján hirdetik megszorult hely­
zetüket. .4 fürdőszoba a raktár«» 
az eladott kép helyébe azonnal 
másik kerül és igy tovább.

Az üzlet. , kereskedő és iparos 
minőségének elhallgatásával hir­
deti az ^alkalmi; árukat. A vevőt 
közvetítő végigjárja az ajánlott üz­
leteket, amelyekről felteszi, hogy 
azokat a barát, vág)7 barátnő vá­
sárlás céljából, esetleg reá való 
hivatkozással felkeresi, illetve fel­
keresheti. Mindenütt jelentkezik 

a provízióért.

A meg nem engedett verseny ti­
pikus esetei, amelyek ellen meg­
véd a tisztességtelen versenyről 
szóló törvény, mert lehetővé teszi, 
hogy mindenki perbe vonható, ciki 
önérdekből, jövedelemszerzés cél­
jából bekapcsolódik az üzleti 
életbe.

Budapest. V.. Deák Ferenc-uica  19 1

P o e ls  és T á rs a  Pápai H usárugyára
m á rk á s  minőségű hentesárui, 
gépsonkái és dobozsonkái az  
egész országban közism ertek!
Gyors szállítás postán 5, 10, 15, 20 kg-os cso­
magban és vasúton, csak viszonteladóknak 

la. s e r t é s z s í r  Vs, 1,2 kg-os csomagolásiján és 25 kg-os ládákban
T e le lő n ; Pápa 1188. üzleti órákon k ivü l; 1145

D e te x  nadrág , 
D e t e x  k o m b in é !
Demetrovlts mérnök textilgyára, Budapest, 
X IV ., Hermina-út 29. Telefon: 297-432

S d ‘K f l
M a g y a r o r s z á g  l e g n a g y o b b

c i p ő - h a r i s n y a  s z a k ü z l e t e
F ió k o k  m in d en  n a g y o b b  v á ro s b a n

Murin G yörgy rt. bőrösboltja
Budapest, Vili., Ér-u. 2. Telefon: 142-238

B ő r á r u k ,  cipészkellékek és szerszámok 
legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r lá s i  
helye. F lo r id a  k a p t a f a  és  csizm a- 
sám fa  k ü l ö n l e g e s s é g e k .  Katonai 
alakulatok és á l l a m r e n d ő r s é g  szállítója
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HIRDETMÉNY
Ke. 717 1940.

Az ungvári kir. törvényszék köz­
hírré teszi, hogy Fried Ignácné 
szül. Borgida Eszter divat- és rö­
vidáru kereskedő, ungvári lakos 
kérelmére ellene a csódönkivüli 
kényszeregyezségi eljárást a mai 
nappal kezdődő joghatállyal meg­
indította s vagyonfelügyelőül dr. 
Tóth János ungvári ügyvédet ren­
delte ki. A kir. törvényszék fel­
hívja a hitelezőket, hogy követe­
léseiket a magánegyezség létreho­
zása céljából az Országos Hitel - 
védó Egyletnél Budapest, V., Al- 
kotmány-u. 8 sz. 1940. évi március 
hó 20 napjáig a Ke. 52. §-ában 
előirt módon és jogkövetkezmé­
nyek terhe mellett jelentsék be s 
hcĝ v a magánegyezség el leni észre­
vételeiket pedig az egyezség lé­
nyeges tartalmának a Budapesti 
Közlönyben történt közzétételétől 
számított 15 nap alatt ugyanott 
Írásban nyújtsák be, az esetre 
pedig, ha a magánegyezség lér- 
re nem jönne, a bejelentett köve­
teléseik után a törvénykezési ille­
téket a kir. törvényszék külön iro­
dájában e célra felfektetett bé- 
lyegiven az egyezségi tárgyalás 
határnapjáig rójják le. l ’ ngvár, 
1940. febr. 27. napján. I)r. Savók 
Jenő. s. k. tvszéki biró.

H Í R E K
A BAROSS csemege- és fűszer- 

kereskedők szakosztályi ülést tar­
tanak március 17-én d. e. 10 óra­
kor, amelyen az elnökség beszá­
mol az utolsó üléstől eltelt idő 
alatt történtekről, majd aktuális 
problémák és a tagok sérelmei 
kerülnek napirendre. A  szakosz­
tály elnöksége felkéri a tagokat, 
hogy az ülésen feltétlenül megje­
lenni szíveskedjenek.

G r i f o n e

Szabó Pál üzemvezető \ T IÍ„  
Szigetvári-u. 18. sz. a. lakost, az 
Egyesült Tejkereskedelmi Rt. fe- 
lelős üzemvezetőjét részben lefö­
lözött, savtompitott és baktérium 
colival fertőzött tejek forgalom- 
bahozataláért az 1895, 1876. évi 46, 
14. t.-c. 3, 7. §. c. pontja alapján 
250 pengő pénzbüntetéssel, behajt­
hatatlanság esetén 25 napi elzá­
rással büntette, valamint a felme­
rült 102 P  40 fill. eljárási dij 
megfizetésért- kötelezte és elren­
delte a jogerős ítélet egyszeri köz­
zétételét.

/V. kér. élői járó.

A BUDAPESTI Szűcsök Ipar- 
testülete március 17-én, vasárnap 
délben 2 órakor az ipartestület 
Erzsébet-tér 14. szám alatti he­
lyiségében tartja meg tizedik évi 
jubiláns díszközgyűlését. Este 8 
órakor a Pannonia-szállóban ün­
nepi vacsorán jönnek össze a 
szűcs iparosok.

BEVEZETIK a nyári időszá­
mítást. A Baross Szövetség és 
más érdekképviseletek azzal a kí­
vánsággal fordultak az illetéke­
sekhez, bog}- a takarékosságot 
szolgáló nyári időszámítást mi­
előbb vezessék be. A felterjeszté­
seket a kormány a szakminiszté­
riumokhoz tette át és mint érte­
sülünk, máris olyan stádiumba 
jutottak a tárgyalások, hogy már 
a közeljövőben sor kerülhet a 
nyári időszámítás bevezetésére. 
H ir szerint április elsejétől,* de

ha nehézségek merülnének fel, 
május elsejétől rendelnék el az 
óráknak egy órával való vissza- 
igazitását.

A KERESKEDŐ IFJAK  TÁR ­
SULATA március 17-én, vasárnap 
délután hat órai kezdettel haza­
fias márciusi ünnepélyt rendez a 
Bástya-utca 5. sz. alatti székhá­
zában. Az ünnepi beszédet Bankó 
Lajos főigazgató mondja. A K IT  
husvét hétfőjén délután 5 órakor 
táncos locsoló-délutánt tart.

A BAROSS l'TAZŐ K és ke­
reskedelmi képviselők szakosztálya 
március 16-án este 6 órai kezdet­
tel értekezletet tart, amelyre tag­
jait ezúton is meghívja.

A BUDAPESTI NEMZETKÖ­
Z I VASÁR közel másfélezer je­
lentkezője és kiállítója között ott 
látjuk az összes exportképes ma­
gyar iparágakat. Nagyszabású cso­
portokkal vonulnak fel a vas- és 
gépipar, az élelmiszeripar, a tex­
til- és a bútoripar. Ezúttal elő­
ször szerepel a kiállításon az 500 
éves jubileumát ünneplő nyomda­
ipar is. A népművészet gazdag 
és szines anyagot fog nyújtani. 
A magyar háziiparosok külön me- 
se-pavillont állítanak fel. A  kül­
föld érdeklődése egyre fokozódik 
a B. N. V. iránt.

v e rn a ra n c s
UJ SZAKOSZTÁLY. A keresz­

tény építési anyagkereskedók ezen 
a héten külön szakosztályt alakí­
totta k a Baross Szövetség kere­
tében. Elnökké egyhangú lelkese­
déssel (iruber György mérnök, ke­
véskédéi mi tanácsost, a Gruber Já­
nos cég főnökét választották meg. 
Alelnök lett: Szabó Mihály. Jegy­
ző: ifj. Uruby Ede. Az uj Baross 
szakosztály felhívja *a vidéki Ba- 
ross-kartársakat, hogy közöljék 
"műket nyilvántartás céljából, 

mert a szakosztály működését az 
egész ország területére ki akarják 
terjeszteni.

CLAUS JÓZSEF keres­
kedelmi tanácsos. A kereskedelmi 
miniszter Claus József főfelügye­
lőt, a Baross Szövetség érdemes 
régi tagját a Statisztikai Érték­
megállapító Bizottság tagjává ne­
vezte ki. Uj kereskedelmi taná­
csos tagtársunknak szívből gra­
tulálunk.

KASSA VÁROSA ötszáz vágón 
szlovákiai tűzifa behozatalára ka­
pott engedélyt.

A IX. HÓDMEZŐVÁSÁRHE­
L Y I IP A R I VÁSÁRT a kereske­
delmi miniszter rendelete alapján 
május 10 14-ike között tartják 
meg Hódmezővásárhelyen az Er­
zsébet-kerti Vigadó területén.

115 millió pengőre em elkedett 
a Községi Takarék  betétállom ánya
Szendy Károly polgármester el­

nöklésével tartotta 1939. évi köz­
gyűlését a Budapest Székes fő ié - 
rost Községi Takarékpénztár /?•'. 
Az igazgatóság jelentésében a ta­
karékpénztár nagyarányú fejlődé­
séről számol be. A közgyűlés lel­
kesedéssel tette magáévá a jelen­
tést és egyhangúlag hozzájárult 
igazgatóság valamennyi javaslaté-

MARKAS MINŐSÉGŰ
H U SKÜIÖ N LÉGESSÉGEKKEL

ALAP ITTATOTT 1 8 8 8 - ■k o lBÁSZARÚGTÁR R-t

TÁPÉRTÉKÉT. ERŐT,EGÉSZSÉGET AD.

•kmúu>-

l O Í M  M I M t lV I Z E T !
A Harmatviz a Hungária Gyógy­
forrás szénsavval telitett üdítő vize

Szőnyeg, bútorszövet, függöny, paplan, linóleum, tapéta

Haas Fúlöp ás Fiai-féle Rt-nél
r . i i . L t . n ..j___ i  i i  ut?..,,_ > » »  m

Forgalomba hozza: Bpest Székesfőváros Asváoyviz üzeme 
XI., Szí. Gellért-rakpart 1. sz. —  Telelőn: 153 0(13

Fouzlet. Budapest, Vorosmarty-ter 3
Fióküzletek : Budapest, IV., Károly király*.ut 18, 
Szombathely*Sopron, Debrecen, Miskolc, Kassa

hoz. Elhatározta, hogy a kimuta­
tott 956.756 pengő 29 fillér tiszta 
nyereségből részvényenJSnt 1 pen­
gő 50 fillér osztalékot fizet, 
100.0UÖ pengőt juttat a takarék- 
pénztár elismert nyugdíjpénztárá­
nak. a fennniaradó részt pedig a 
tartalékalaphoz csatolja. Ezzel a 
tartalékalap l.SOO.OOO pengő fölé 
emelkedik. Bódy László, a főváros 
alpolgármestert* fejezte ki a fővá­
ros közönségének köszönetét és el­
ismerését az intézet vezetőségének 
és tisztikarának a kiváló eredmé­
nyért.

A takarékpénztár betétállomá­
nya az elmúlt évben 15 százalékos 
emelkedést ért el és ezzel 115 m il­
lió pengőre emelkedett. Figye­
lemreméltó eredmény ez, különö­
sen akkor, ha tekintetbe vesszük,

hogy az elmúlt év általában nem 
kedvezett a tőkeképződésnek. Az 
intézet Bpest költségvetési végösz- 
szegének 10<>/o-át kitevő, tehát 
összesen 16 milliós hitelkeretet bo­
csátott a székesfőváros rendel­
kezésére. A takarék bonyolította 
le a főváros telek-eladásait, befe­
jezte a Vásárpénztár teljes felszá­
molását stb.

örvendetes a Községi Takarék 
nagy fejlődése, ami elsősorban 
IAptay I ja jós vezérigazgató, kor­
mányfőtanácsos érdeme és kiváló 
munkásságának eredménye.

IMPERIAL
F Ü GE KÁ VÉ

Kicsi Nagy
az ára. a  sú lya , részletre is kapható  32 í r t é le ,  teljesítőképessége, élettartama

_ff' a W A N D E R E R  W E R K E
á lta l gyá rto tt hordozható

C O N T IN E N T A L
I R Ó G É P - n e k

Vezérké'pviselet:

G O Y  és  K O V A L S Z K Y
Bemutatás országszerte díjtalan! V . t  N á d o r - u t c a  11

I

J

bem utatja  
N A G Y  S I K E R T  A R A T O T T

párisi
IV ., BÉCSI-UTCA 5

Baross biztosítási iroda
minden Baross - tagnak készséggel 
áll bármilyen biztosítási kérdésben 
díjmentesen rendelkezésére.

Káresetek elintézésénél is támo- 
gatólag közreműködik.

Biztosítási irodánk az egyetlen 
tiszta magyar, tiszta keresztény biz­
tosító intézettel áll kapcsolatban. 
Levelezőlap- vagy telefonhívásra 
(134—300) megbízottunk a kívánt 
időben és helyen készséggel felke­
resi tagjainkat.

A törv védjegyű

„E tern it
NAGYLEMEZ

véd/
az asztalát, 

ffygien/kt/s. tetszetős.

ETERNIT MÜVEK
B u d a p e s t. V. Berlin i té r  5.

KÖLBL ÁGOST
(A la p itta to tt az 1830-as években.) 

© CÉGT. FORSTNER KAROLY
texlilárunagykereskedő 

P. H .  HAMMERLE, DORNBIRN-WIEN 
szövö tt p am utá l uk 

NORBERT LANGER &  SÖHNE, 
DEUTSCH-LIEBAU ÉS WIEN

lenvaszon .asz la ) nem űé* pamutáruk

GUSTAV WINKLER K. G ., 
BERLIN-LAUBAN

zsebkendők
vezérképviseletei es raktárai 

Budapest. V., Vilmos császár ut 16-

MAE
e lye

minoEn mEnnvisÉGBEn.minosEcsf 
KIVITELBE!) BRRflIELY SZRKmil RÉSZEM 

nz 1897-Év útr FEnnnuá

TICHLER JBÍlOS
PAPiRfiRúGYóRfinm-
B U □ R P E ST.vlg inra 3T teiehh  u’ 71,1

SZEREZHETŐK BE

pudű
Te

uumi-
teerszi

Baross tagoknak kedvezmény •
Zsineg, kötél, ponyva, hab' 
zsák és sportáru cikkek

HAUSCH1LD ALBERT

u iít

Budapest, IV„ Gerlóczy-utca
K ö zp . V á rosház  k a p u v a l szemben-

92 éves cé* T<4 ■ 1 8 1 -5 7 2 ^
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D e i c h s e l
s o d r o n y k ö t é l
ki., V ác i-u t  98. szám

Esterházy pezsgő
l lik o m  Lakodalm as  

Id om ás V in  N a lu ro
Vezérképviselel: Budapest, VII.. 
ta i - i i t  4. lélem. 1. Telelőn: 141-598

• s t k ö r n y é k e n
déren jó l bevezetett

v e g y e s  keres kedés
nélkül, berendezéssel

■s lakással olcsó bérrel
m á j u s r a  k i a d ó

bővebbet a titkárságnál._________

T o j á s
b iz a lm i  c ik k

M i n d i g  jót s z á llít :

Dobó S án d o r
I IX., Imre-u. 6. Telelőn: 187-420 

Vamhaz-köruti c s a r n o k  m e lle tt

I----------------------Király és M é s z á r o s
közszállitási s za b ó  
és fehérnemű üzeme
B u d a p e s t ,  II., 

Isigmond király-utja 24. sz. 
T e le fo n :  153— 684

(i a z ?  M it ó ha jt?
Mégtudhatjaanélkül, 

hogy lakásából kimozdulna! 
Szereltessen kapu bejáratához

iemens elektromos portást
■ itrokinal k o m b in á lt hangszóró-'.eleíon)! 
e n y e l m e t  és b iz to n s á g o t  n yú jt!
h-vosoknak. gyógyszerészeknek, vil- 
tulajdonosoknak nélkülözhetetlen ! 

Kapható:

Magyar Siemens Schuckert Müvek 
Villamossági r. t. Gyengeáramú osztály

Ipest VI.. Teréz-krt. 36 Tel.: 120-739

annonia sz
Budapest, 

t t e r e m  — K á v é h á z
k o v á k r a ,  társasösszsjövetelekra 

különtermek.

Magyarfi  és t Arsa
túl.: Kállai Láulóné  

elyem, szövet és bársony  
különlegességek  

V. B écs i-u tca  5. s zám  
Telefon: 188-042

Baross tag

műszaki 
nagykereskedés 

p u d a p e s f,  VI., Podmaniczky-u. 21 
Telefon: 121-545 és 117-798

Jiumi- ss asbestáruk, tömítőanyagok, 
fze:«zámok, bor kezelési anyagok és 

gépek etb.

f y u s i t z  L a j o s
i s  h á z ta r tá s i cikkek szakiizletei 

i- jfőüzleí: II., Margit-krt. 4 .
Telefon : 151-650

fióküzlet. I.v A lkotás-u. 15 
Tele fon  ; 157 -523

Állami és városi intézmé­
nyek á l l a n d ó  szállítója

__________ |p U ROSSSZÖVEIStG _________

Cégtoldat és névhasználat
A  mind általánosabbá váló 

hangzatos cégtoldatok sünijében 
elvész a kereskedő vagy iparos 
neve. A  kérdés helyes megvilági- 
tása céljából illetékes helyen a 
következő felvilágosítást kaptuk.

Az állandó birói gyakorlat sze­
rint a vállalati megjelölés, ameny- 
pyiben cégtoldatként bejegyezve 
nincsen, a polgári ‘ névvel (csa­
ládi név és keresztnév kezdőbetű­
jével) cégtáblán vagy egyéb üz­
leti nyomtatványokon nem szere­
pelhet. Ez annyit jelent, hogy a 
be nem jegyzett név nem élvez­
het több jogot, mint a bejegy­
zett cég. Ez elv alapján be nem 
jegyzett vállalati megjelölések a 
polgári névtől függetlenül alkal­
mazandók éspedig: mint a válla­
lat által előállított. vág}- forga­
lomba hozott árak nevének, véd­
jegyének megjelölései. (P l. Hagy 
Péter cipész, va gy Cipőszalon 
Xagy Péter és külön oldal­
táblán vagy a kirakatban példá­
ul Erika': védjegyű cipők). — 
Be nem jegyzett vállalati megje­
löléseknek a névvel (polgári név) 
kapcsolatban való használata ki- 

‘ zárólag abban az esetben enged­
hető meg, ha megfelel mindazok­
nak a követelményeknek, amelye­
ket a cégbíróság cégtoldatoknak 
bejegyzése esetében feltétlenül 
megkövetel. E  felfogásunkat az­
zal támasztjuk alá, hogy mind­
azon esetekben, amidőn a cégtol­
dat bejegyzését a cégbíróság meg­
tagadja, bejelentő a cégtoldatot 
bejegyzés nélkül fogja használni 
és ezzel azt a rendszert, amelyet 
a cégbíróság indokoltan követ, 
egyszerűen megkerüli. Mindenkor 
feltételezve, hogy a vállalkozó a 
vállalati megjelölés jogos haszná­
latát (h-uzamos zavartalan hasz­
nálat) igazolja, megengedhető a 
polgári névvel való egyidejű, egy 
szövegben való használat. Ily  eset­
ben azonban meg kell követel­
nünk, hogy a vállalati megnevezés 
és a polgári név feltüntetése, ha 
nem is egy sorban, de egyenlő 
nagyságú betűkkel legyen feltün­
tetve.

Az ily vállalati megjelölésekkel 
való visszaélés elkerülése céljá­
ból feltétlenül kívánatos, bog}' a 
vállalati megjelölés jogos haszná­
latát az illetékes kereskedelmi és 
iparkamara igazolja.

Kivételes eseteket képezhetnek 
végül azok a vállalati megjelölé­
sek, amelyek a legtávolabbról sem 
tekinthetők cégtoldatoknak, ame­
lyek ugyancsak huzamosabb za­
vartalan használat folytán a vál­
lalat neve, helye által általánosan

használttá váltak. Ilyen vállalati 
megjelölések volnának: a vendég­
lők, kávéházak, falatozók, stb. ál­
talános megjelölései, amelyek 
rendszerint egy meghatározott 
helyhez tapadnak. (P l. »Füszeres 
a fekete kutyához , ■ Aranysas- 
vendéglöc, stb.)

Az ily vállalati megjelölések en- 
igedélyezését a szerzett jogok és a

Újból szabályozta a burgonya 
termelői árát és a felszámítható 
kereskedői hasznot az árkormánv- 
biztos. Az étkezési minőségi bur­
gonya termelői ára budapesti pa­
ritásban mázsánkint: nyári rózsa 
9.90, Gül Baba, 9.40, őszirózsa 
8.70, Ella 8.20, Woltmann 6.70, 
Krüger 6.70. Az ipari áru: W olt­
mann 6, Krüger 5.50 pengő.

A  főváros és környékének kivé­
telével a vidéki burgonyakereske- 
delemhen a nagy- és kiskereskedők 
által felszámítható legmagasabb 
kereskedői árrés a következő: a 
termelőnek kifizetett és a vételi 
jutalékon (q-ként legf. 30 f i l­
lér) a rendeltetési helyig felme­
rült és kifizetett vasúti fuvaron 
és járulékain (kövezetvám, fuvar­
levél, berakás, yinfusa-berendezés, 
mérlegdij, kocsikiállitás stb.) kí­
vül viszonteladók, vagy feldolgo­
zó-telepek részére nagykereskedői 
raktárból való eladásnál fajtákra 
való tekintet nélkül mázsánkint

Valamely árúnak másoknál ol­
csóbb áron való árusítása, vagy 
ipari munkának másoknál olcsóbb 
áron való elkészítése önmagában 
véve megengedett versenycselek­
mény. Ezt az eljárást tiltottá 
csak a cselekménynek a jó er­
kölcsbe, vagy az üzleti tisztes­
ségbe ütköző körülményei tehetik. 
Ilyen körülménynek ismeri el a 
Kúria — a saját jogos magánér­
dek által indokolt kivételektől el­
tekintve valamely árúnak az 
önköltségi árat meg nem haladó, 
a haszonra törekvő észszerű gaz­
dálkodás elveivel ellentétes és 
a versenytársak megkárosítására, 
vagy tönkretételére alkalmas ára­
kon való árusítását. Ilyen árak­
kal az üzlet folytatását megbénító 
veszteségek nélkül lehetetlen ver­
senyezni. Adott esetben nyilván­
való, hogy ilyen eljárással a vál-

lakosság általános ismerete indo­
kolhatja.

A  kérdés bennünket érdekel a 
Baross-név használatával kapcso­
latban. Olyan vállalatok részére, 
amelyeknek csupán egyik társtu­
lajdonosa a maga személyében 
Baross tag, a név használata nem­
csak jogosulatlan, hanem megté­
vesztő is.

legfeljebb 1 pengős ártöbblet szá­
mítható. A  viszonteladó kereske­
dők üzletébe szállítva a szállítás 
tényleges, illetve szokásos költsé­
gei az ártöbblethez számíthatók. 
Amennyiben a nagykereskedő az 
árut a vasútállomásról a kiskeres­
kedő raktárába szállítja, külön 
szállítási költség nem számítható 
fel. A  termelői feladóállomásról 
közvetlenül a viszonteladó vevő­
höz, vagy feldolgozó-telepre irá­
nyított tételeknél a nagykereske­
dők a megállapított kereskedői 
ártöbbletnek legfeljebb 50 száza­
lékát számíthatják fel. Kiskeres- 
reskedő a mindenkori nagykeres­
kedői árakhoz mázsánként legfel­
jebb 2 pengő, illetve 1.70 pengőt 
számíthat hozzá.

A  kiskereskedői (fogyasztói) 
árat 0.5 fillér alatt lefelé, illetve 
fölötte felfelé kell kerekíteni. A

1
 papírzacskó önköltségi ára külön 
felszámítható.

lalat birtokosa nemcsak az áru 
forgalombahozatalára, nem kizá­
rólag a saját gazdasági tevékeny­
sége észszerű céljaira, hanem első­
sorban a versenytárs megsemmisí­
tésére, esetleg bizonyos magatar­
tása kikényszerítésére törekszik, 
ami sem a jó erkölcs, sem az üz­
leti tisztesség követelményeivel 
össze nem egyeztethető.

Fentiek megállapításához azon­
ban nem elegendő egyedül azon 
ténykörülmény, hogy a haszon ke­
vesebb a hasonló kereskedők által 
általában számításba vett haszon­
nál. A  hirdetett árnál olcsóbban 
történő árusítás önmagában nem, 
legfeljebb csak akkor tiltott, lia 
az árszabályozás tekintetében lét­
rejött érvényes megállapodást sér­
ti. A  beszerzési árnál jelentéke­
nyen alacsonyabb áron — gazda­
sági indokoltság nélkül — való

A  burgonya u } á ra

Áz árrontás birói szemmel

6yógyithatók-e a lüdőbajok?
Mindazok, akik asz tm áb a n , tüdö- 
csucshurutban. idült köhögésben, 
elnyálkásodásban, régóto tartó re­
kedtségben, náthában szenvednek é» 
eddig nem talállak gyógyulást, kapnak tö­

lünk felvilágosítás céljából
teljesen ingyen és bérmentve

egy könyvet sok ábrával, a kővetkező 
címmel:

.GYÓGYÍTHATOK E A THOOSAJOA" ’
Írja meg egy 16 lillérrel bérmentesített le- 
velezőlaora a pontos címét a kővetkező 
nevre PUHLMANN A Co., BERLIN, 

485. Müggelstrasse 25-25/a.

árusítás nyilván a versenytársak 
megkárosítását célozza. Az ily 
magatartás — különösen az ala­
csonyabb árszabás indokául elő­
adott valótlan tényelőadásra (elő­
ző évi maradék) tekintettel — 
nyilván az üzleti tisztességbe és 
jó  erkölcsökbe ütközik.

Az állandó birói gyakorlat sze­
rint zárt árvédelmi rendszer fenn­
állása esetében az árvédelem alatt 
álló cikkekkel foglalkozó minden 
viszontelárusitó az előirt árat szi­
gorúan betartani köteles és az 
árut az előirt árnál olcsóbban 
nem árusíthatja akkor sem, ha 
reverzálissal nem kötelezte is ma­
gát az ár betartására, mert a vé­
dett ár betartása mindenkivel 
szemben kötelező. A  viszonteladó 
minden körülmények között köte­
les az előirt védett árat betartani 
tisztességbe ütközik.

Legsúlyosabb az árrontás, ha az 
és olcsóbban az árut semmi kö­
rülmények között sem adhatja to­
vább, mert ezáltal árrontást kö­
vet el és eljárása a kereskedői 
»olcsóság« oka az árunak a ha­
sonló éspedig a külsejében is meg­
tévesztő módon hasonló áru silá­
nyabb minősége.

It t  a nem szakértő vevő érdeké­
ben is sürgős védelmet és súlyos 
megtorlást biztosit a tisztességte­
len versenyről szóló törvény.

Pantodrog
Magyar Gyógynövény Rt.
Budapest. IX., Ferenc-körul 35 sz.

Minden mennyiségben legmagasabb napiáron 
vásárolja az ö s s z e s  gyógynövényeket
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Az elmúlt héten a következő 
fontosabb rendeletek jelentek meg 
a hivatalos lapban:

Az iparügyi miniszter 8800. sz. 
r. a zár alá vett papiros és pa­
piros-nyersanyagok forgalomba- 
hozatalára és felhasználására vo­
natkozó rendelkezések módosításá­
ról. Az árkormánybiztos 4470. sz. 
r. a vegytiszta kereskedelmi mi­
nőségű higany árának szabályozá­
sáról. Az árkormánybiztos 4750. sz. 
r. a konfekciós ipar haszonkul­
csáról. (Részletesen ismertettük 
előző számunk vezetőhelyén.) (B. 
K . márc. 9.)

A  kereskedelmi miniszter 12.950 
sz. r. a hajózási jog gyakorlásáról 
és engedélyezéséről szóló rendelke­
zések (zsidótörvény) végrehajtásá­
ról. A  kereskedelmi miniszter 
207.251. sz. r. a vonat-táviratok 
uj dijának megállapításáról. (B. 
K. márc. 10.)

A  minisztérium 1600. sz. r. a 
cseh törvények alapján nyugdíj­
ban részesülő felsőbb szolgálatban 
álló magánalkalmazottak nyugdi­
jának segély címén való kiegé­
szítéséről. A  minisztérium 1800. r. 
a visszacsatolt területeken a vé­
dettség kérelmezésére megállapí­
tott határidő újabb meghosszabbí­
tásáról és a csehszlovák jogszabá­
lyok alapján indított mezőgazda­
sági egyezségi eljárások megszün­
tetéséről. A  pénzügyminiszter 
62.073.16. sz. r. Ábaujtorna vár­
megye pénzügyi hatóságok hivata­
los kerületi beosztásának részbeni 
módosításáról. (B. K. márc. 12.)

A  honv. miniszter 61.339/eln.

15—1939. sz. r. a magyar Tűzhar­
cos Szövetségnek a tűzharcosok 
kizárólagos érdekképviseletével 
való feljogosításáról. A  honvé­
delmi miniszter 9651/eln. 4—1940. 
sz. körrendeleté kárpátaljai, ill. 
volt csehszlovák hivatásos állo­
mányból származó katonák és 
csendőrök, valamint ezek özvegyei 
és árvái ellátásra való igényének 
bejelentéséről. A  pénzügyminiszter 
54.000 sz. r. az étolaj fogyasztási 
adóra vonatkozó rendelkezések mó­
dosításáról. A  pénzügyminiszter 
55.664. sz. r. egyes vámügyi ren­
delkezéséről. Az árkormánybiztos 
4850. sz. r. a burgonya legmaga­
sabb termelői árának megállapítá­
sáról. Az árkormánybiztos 4900. sz. 
r. a vidéki burgonyakereskede­
lemben a nagy- és kiskereskedők 
által felszámítható legmagasabb 
kereskedői árrés szabályozásáról.
(B. K. márc. 13.)

A  belügyminiszter 11.200 sz. r. 
az egyszeri általános ellenőrző be­
jelentésekről. Az iparügyi minisz­
ter 8700. sz. r. a visszacsatolt te­
rületeken a gőzgépkezelő és gőz- 
kazánfütő képesítési bizonyitvá- 
nvok érvényesítéséről. Az árkor­
mánybiztos 2005. sz. r. az antimon, 
valamint a belőle készült fémipari 
fél- és készgyártmányok 1939. au­
gusztus 26. napján fennállott ela­
dási árához számítható legmaga­
sabb felár és az antimon legma­
gasabb eladási árának megállapí­
tásáról. Az árkormánybiztos 3370.

;. r. egyes vetőmagvak legmaga­
sabb árának megállapítása tár­
gyában. (B. K . márc. 14.)

K ö z s z á l l i t á s o k
Esetleges felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos ésák afadt

H.öeté. lám. I Hódé*

Villamosberend. m. Községi elöljáróság Kiskorpád. 9
Építkezés Máv. igazgatósága Budapest. 9
Gyalogaluljáró ép. Államép. hivatal Balassagyarmat. 10
Építkezés Honv. építési igazg. kirendeltsége

10I I .  hadtestnél Székesfehérvár.
Épület karb. m. Polgármester Győr. 10
Kőanyag szállítás Községi elöljáróság Jászapáti. 10
Építkezés Államép. hivatal Budapest. 10
Építkezés Iparügyi min. Budapest. 10
Vizv. és csat. m. Iparügyi min. Budapest. 10
Forgalomiránvitó Polgármester. Budapest. 8
Útépítés Polgármester Debrecen. 9
Építési munka M ABI Budapest. 9
Izzólámpa Honvéd é_pitési igazg. kirendeltség 

I I I .  hadtestnél Székesfehérvár. 9
Építési munka Államép. hivatal Miskolc. 9
Vizv. építés Polgármester Pestszenterzsébet.
Postászállitás ellátása Postavezérigazgatóság Budapest. 9
Kútfúrási munka Máv. üzletvezetősége Szeged. 9
Építés Székesfőváros Vízmüvei Budapest. 10
Tüzállótégla Máv. igazgatósága Budapest. 10
Fabarakok építése. Honv. ép. igazg. Budapest. 10
Irattáska Honvédelmi mii\. Budapest. 10
Építkezés Máv. üzletvezetősége Debrecen. 10
Útépítés Polgármester Szolnok. 10
Fehémeműek Közkórház igazg. Zalaegerszeg. 10
Építési anyagok Orsz. öntézésügyi Hiv. Bpest. 10
Építkezés Máv. északi üzletvezetősége Bpest.

10Csatorna munka Orsz. öntözésügyi Hiv. Bpest.
Vili. készülék alakítás Székesfőv. Elektromos Müvei Bu­

dapest.
10

Építési munka Államépitészeti hivatal Miskolc. 10
Útépítés Államépitészeti hivatal Budapest. 10
Tüzelőanyag szállítás Állami Horthy Miklós gyógyinté-

zet igazg. Mátraháza. 9
Irodaszer, papiros Állami Horthy Miklós gyógyinté­

zet igazg. Mátraháza.
10

Tisztogatási anyagok Állami Horthy Miklós gyógyinté­
zet igazg. Mátraháza.

10

Gyógyszer, kötszer Állami Horthy Miklós gyógyinté- 10
zet igazg. Mátraháza.

Gyógyszerek Országos Közegészségügyi Inté­
zet igazg. Budapest.

10

Építkezés Községi elöljáróság Szabadszállás. 10

Csomagolópapírok és papírzacskók
w g j l i n n  ém k ics in yben

G Á S P Á R  B É L A
B u d a p e s t ,  V il i . ,  K in fu s— s s -u .  4. N . :  SSC

C a ld e r o n i és Társa
látszarészaknél Budapest,

Vör#smarty-tér 1

Barométerek 
és bőméről

Faxkészülékek
szemüvegek

C sászár Imre
Budapest, IX., Lónyar-u. 36. I I I . :  188-749
Linóleum e> aummi burkoló.i.zekv.ilele!

Beton és Eslrich aljzatokat készítek.
Gyári árban kaphatók: Ebédlöszónyegek.
futószónyezek. takarók, viaszosvászon. len­

es pamulvászon. roleltnk.^^^^^^^

IN G h a risn y a
n y a k k e n d ő

mérték a ls ó ru h á z a t
után is

Bazsó Vlll.ltriti-n.86
TeMon: 149-400

H, ZtliRMl kfr.-alja 22. 
I?.. nim-klz 7.
V.. Szent István k rt 12. 

Fürit -  Melltartók -  Készít -  JavIL

GOURHIAMD
C U K R Á S Z D A
IV ., KOSSUTH LAJO S-UTCA 11 
ÉS V., TISZA ISTVÁN-UTCA 6

Fátb harisnya
I V ,  P a ra n o iá k  Sara 1 .

Stéberl-féle
gyulai házi hentesáru, 

s z a lá m i  é s  > 
konzorvkülönlegesságek

MI6HR riPIR ÉS
IRÖSZERSZiLLITiSI VlLULAT

SCHÜLER ISTVÁN ÉS FIAI
Budapest, V. kér., Szalay u. 3. sz. 

Telefon : 12-96-76 és 12-43-08

í r ó g é p e k
számaié és ssksxorosltógépsk

Speciális javítóműhely
H|. Horváth  Lászlónál
Wmeléfifi-i. a. IM m ; M-M

» T IN T E N K U L I  «
ÍCKER KÁLMÁN BUDAPEST, Vili, VAS-U.

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V I I I . ,  Muzeum utca 17. sz. 

Telefon: 130—430* és 130—405* 
Megjelenik minden pénteken. 
Előfizetési ára évi 24 pengő. 

Tagoknak évi 12 pengő. 

Felelős szerkesztő:
Dr. Domokos László. 

Szerkesztő: Papp András 
Felelős kiadó:
Tábory Gábor.

Eladó tulaj donos:
Baross Szövetség

Kereskedő, Iparos, Rokonszakmák 
és Termelők Országos Egyesülete.

Nyomatott:
Paulovits Imre könyvnyomdájában 
Budapest, V II.,  Nyár-utca 6. sz. 

Telefon: 137—813.

^ r c lj c r
é d e s s é g e k :  c s o k o lá d é ,  b o n b o n ,  k e k s z
c s a k  a  j o b b  ü z l e t e k b e n !

A sikeres

külpolitikai állomásokat világ­
nézeti okok támasztják alá. A  ta­
risznyában nincsen csodaszer. Em­
berfölöttit nem várunk. Nekünk 
újra kell kezdeni a régi vagyo­
nunk roncsain: Nem szabad azon­
ban lebagatelizálni a saját erőn­
ket. A  nemzeti erők mélyén még 
friss erők szunnyadnak. Az ország 
fájó sebein tartjuk 'kezünket, a 
békére szomjazó népek pulzusát 
érintjük és sohasem adjuk fel a 
revízió gondolatát. Európa átala­
kulásában megállni helyünket, — 
ez a mi feladatunk! A  küzdelem 
és a bizalom egysége kell, hogy 
megtöltse lelkünket. A  »szükre- 
szabottak«-nak lmrédi Béla helyes 
utat mutatott : A  cselekvés lelkét 
kell élesztenünk és ébrentartani 
önmagunkban!

Önálló magyar ipar
nélkül nincs honvédelem és nincs 
önállóság. A  meglévőt lerombolni 
könnyű, nehéz azonban helyette 
legalább is olyan jó  és olyan biz­
tos megélhetést biztosítani. A  gaz­
dasági fejlődés útját megállítani 
és visszafordítani nem lehet. A 
mezőgazdaság népeltartó ereje 
korlátolt a legcélszerűbb birtok- 
megoszlás mellett is. Az iparel- 
Tenes jelszavak használata az or­
szág minden ötödik polgárának 
élete ellen törnek. Kétm illió ma-

&yar mindennapi kenyere: az ipái 
A  magyarságnak pedig a nemzet 
megbízhatóság szempontjából egyi 
legértékesebb rétege, amely ép o! 
fontos háborús szolgálatot telje 
sit, mint a hadrakelt sereg kato 
nái.

A faluért
A falu népének is megnyílói 

tak az utak a legmagasabb j* 
ziciók felé. A  tehetség, a tudá 
a szakismeret, de mindezek föl. 
álló emelkedett, tisztultabb fel 
fogás, tiszta jellem — a győzi 
lem biztos fegyvere. Elit-nevei 
és az államigazgatás megjavítás 
a kettős nagy cél. H itet akaruni 
önteni a falu egyszerű népéne 
a leikébe is, hogy erkölcsi alapo 
találjanak önmagukban, hogy 
érdemes élni és érdemes dolgozz 
hogy erejében és tekintélyébe! 
gyarapodva, fegyvereiben és el 
szántságában bízva tekinthet a jói 
vője felé. Kékünk is a magya 
föld népe felé kell tekintenünk 
hogy őser ej ükkel, találékony 
gvkkal és becsületes munkájukká 
támasszuk alá, erősítsük a ma gye 
kereskedelmet és ipart. Mély 
kell leszállanunk a magyar g 
niusz tárnáiba. Erős, mélységi 
magyarságra vezetőemberekre i 
közkatonákra van szükség, aki 
a szabad levegőn nem hullatják 
virágaikat.

B ie lm  János rt.
aszfalt, kátrány- és vegyitermék gyár
K ö z p o n t i  i r o d a :  V . ,  A l k o t n i á n y - u t c a  21

°  Telefon : f 15—350

Kábelgyár u .
M tped. II.. i R M M  C L

Kábelek, sziietelőcsövek
^ M t U t l l - c i k k e k

BÉLYEGZŐK
V É S É S E K

Z O M Á N C T Á B L Á K !

K O V Á C S  L A J O S  
VII., Károly királyul I 

T e l . :  1 3 6 - 2 0 0

T. V illam o sság i anyagok! 
V i l la m o s  készülékek  
Különleges lámpatestek 
Légoltalmi berendezések

BUDAPEST, VI., ANDRÁSSY-UT 59. TELEFON: 1 1 0 - 0 t 9

Eredeti Gebr. B R I L L  G. m. b. H. Wuppertal-Barmen gyártmányú 
golyóscsapágyas

p á z s l t n y i r ó g ó p e k  10— 16“  k é s h o s ix a l
Eredeti Cári PLATZ G. m. b. H, Ludwigshafen 

a./Rhein gyártmányú „Calimax" önműködő
m a g a s n y o m á s ú  g y ü m ö l c s f a  p e r m e t e z ő k

„Matex” töltőszivattyuval ellátott bateriás permetezők.
A  világhírű „W O LF*

k e r t i  é s  f ö l d m ű v e l ő  s z e r s z á m o k
Kultrvetor. földporhanyitó, kézi vetőgép, gyomlálókapa, homok- vagy vi 

töltéses hengerlő. gereblye hengerlővel. drótseprő, stb.
Kérjen árjegyzéket a  vezérképviselőtől: 

„SEV ER LA Y“  ipari, mezőgazgasági és különleges műszaki cikkek 
Budapest, V„ Kossuth Lajos-tér 4. T e l; 117-519. 110-459-
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